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Monarifcya AustryacK|,
H ze e z  urzędow a.

1 1 ’i e d e B J .  12. lipc.a. Dnia 11. lipca 1660 wyszedł  w c. k. 
'^dworne j  i rządowej drukarni  w Wiedniu i został  rozesłany XLI. 
Zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt  ten zawiera:
Nr. 166. Dek ret  ministeryów spraw wewnętrznych,  sprawiedliwości 

i finansów z 17. czerwca 1860, ważny  w Węgrzech ,  Kroacyi i 
Sławonii,  w Serbskiem województwie i Temeskim hanacie, tudzież 
w Siedmiogrodzie,  względem uwolnienia nalcżytości od zamiany 
gruntu dla częściowego przeprowadzenia komasacj i  i segregacji . .  

Nr. 167. Rozporządzenie ministerstwa wyznań religijnych i oświe
cenia z 20. czerwca 1860,  prawomocne w Lombard o-w en rokiem 
królestwie,  którem się reguluje postanowienie dyrektorów,  kate
chetów i nauczycieli przy szkołach ludowych.

Nr. J 6 8 . Rozporządzenie ministerstwa skarbu z 80. czerwca 1860,  
prawomocne w Siedmiogrodzie,  względem wciągnięcia rządowego 
okręgu położonego po tamtej stronie włości Ojioz w Siedmiogro
dzie. ku 'granicy mołdawskiej,  wolnego dotychczas od cła, do 
powszechnego związku celnego i zaprowadzenia celnego i koniu- 
mac.yjnego oddziału w Soosmezo.

NTr. 160. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z 2. lipca 1860, ważne 
w Ralmacyi względem zwinięcia pobocznego urzędu celtmgo Me- 
rzine w powiecie finansowym Raguzy.

Nr, 170. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych 1 6 . lipca 
1860, ważne w krajach koronnych niższej Austryi,  wyższej Au- 
stryi,  Styryi  i Salzburga,  względem kompetencji  nadawania l icen
c j i  do przedawania obrazków, modlitw i książek do modlenia.

Nr. 171. Dekret  ministerstwa skarbu z 6 . lipca 1860, względem 
zniesienia inspektoratu kupującego liście tytoniowe w Maros- 

yW nsarhe ly .
Air. 172. Dekret  miniśteryów spraw wewnętrznych i sprawiedliwo

ści z 7 . lipca 1860,  ważny we wszystkich krajach koronnych 
z wyjątkiem Lomhardo-weneckiego królestwa i Pogranicza woj
skowego, względem przysłużalności władzom politycznym ro z 
st rzygać spory we wszystkich przeszkodach fabryk wodnych.

Oprawy kra jow e.
W i e d e ń ,  18. lipca- Jego c . -k .  apostoł. Mość nąjwyższem 

Postanowieniem z dnia 28- czerwca b. r.  raczył  sekretarzowi  przy 
krajowej dyrekc j i  finansowej we Lwowie,  p. Walentemu Szim eczek  
P|'zy przejściu tegoż w stan spoczynku, w uznaniu jego długolct- 
n'ch wiernych i gorliwych usług, nadać n aj łaskawiej tytuł  i stopień 
c- k. radcy finansowego, z uwolnieniem od tax przepisanych.

Sprawozdanie komim/i długu państwa, z dnia 6. czerwca 1 8 6 0  
co do stanu całego długu państwa iv początku roku 18 6 0 .

Najjaśniejszy Panie!
W  dopełnieniu rozporządzenia najwyższego patentu z dnia 23. 

Studnia 1859 rozpoznała .komisya jak najdokładniej stan całego długu 
Państwa przed objęciem swojej czynności z dniem 31. grudnia 1859. 
.. . W tj  fm zamiarze zażądała koinisya nietyiko od ces. król.  dy- 
iekcyi długów państwa,  ale także i od c. k. nadwornej buchhalte- 

centralnej i kredytowej państwa, od głównej c. k. buchbalteryi 
pmera lue j ,  od c. k. buchbalteryi państwa w Krainie i krajach-nad- 
llr*eżnych, dalej od buchbalteryi stanowej i od buchbalteryi magi- 

s,l'atualnej miasta Wiednia potrzebnego wykazu co do stanu długu 
Państwa jaki  był  31. grudnia 1853 odnośnie do tych rodzajów dłu- 
p w ,  których ewidenc ję  utrzymują pomienione c. k. dyrekeye, zaś 
j0ntrolę prowadzą pomienione buchhalterye ; nakoniec upraszała komi
cy9 także dyrekeye austryackiego narodowego banku o wykaz 
"szystkich jej pretensyi do państwa aż do końca grudnia 1859.

Te  spiesznie doręczone sobie wykazy rozpoznawała  komisja 
k o ś n i e  do każdego rodzaju długu nie tylko jak najdokładniej,  ale 

t 0 j esacZie przeglądnęła osobiście obrachunki i księgi na k tó

rych się opiewają wykazy depertamentów e, k. nadwornej buchhal- 
tpryi centralnej i kredytowej państwa, a która prowadzi kontrolę 
rachunkową większej części długów państwa,

Komisya długu państwa ośmiela się w załączeniu przedłożyć 
z nnjgłebszem uszanowaniem Waszej  c. -k. apostolskiej Mości uło
żone po rozpoznaniu zestawienie stanu całego długu państwa z koń
cem grudnia 1859 i nadmienić jaki  zachowała przy tom sposób 
postępowania. '

W osobnych rubrykach tego szczegółowego wykazu -umie
szczone są i odrachowaue te sumy kapitału, o które się stan długu 
państwa z końcem grudnia 1,859 zmniejszył przez to że obligi z o 
stały albo umorzone albo - wydany,  austr. uprsyw. narodowemu ban
kowi na rachunek jego pretensyi do państwa.

Cały dług lombardo-weneckiego .Monte a zatem-1 przypadająca 
z tego w iłil kwota na Monte. veneto nic mogła być z dokładnością 
wykazana, gdyż rachunki całego długu nic dochodziły już po ko
niec grudnia 1859 do c. k. .nadwornej buchhalteryi centralnej i k r e 
dytowej państwa. Wymiar  tej kwoty dokona dopiero intepnaeyo- 
nalna komisya złożona stosownie do traktatów pokoju w Zurychu 
do likwidowania iombardo-weneekiego Monte.

Nie zostały także odrachowaue w stanie biernym wykazane 
z pomienionej nadwornej buchhalteryi i będące w posiadaniu lom- 
bardo-weneckiego funduszu amortyzacyjnego czynne kapitały, które 
się składają z różnych efektów kredytowych,  jako też i p rzypada
jąc, o ztąd cząstki na -rze.cz M o r.tł venef:o. bo względ.eWs ich użycia 
powzięte będą dopiero dalsze postanowienia.

GWaran-cyc procentu,  które adminis trac ja  państwa pojedynczym 
krajowym towarzys twom akcyjnym koncesyaroi pozwoliła dlatego 
nie mogą należye do wykazu o stanie długu państwa, ho. kwoty 
przypadające za to towarzystwu akcyjnemu, będą tylko w sposobie 
zaliczki wypłacane.

Nie przeznaczone do losowania obligacje domestykalne stanów 
Niższej Austryi i Styryi, które ich buchhalterye w wykazach p rz ed 
łożonych komisj i  długu państwa wciągnęły,  nie wliczyła komisya 
przecież do długu państwa, ponieważ układy wytoczone przed laty 
ze strony pomienionych stanów względem przyjęcia tych obl igacj i  
domcslykalnyeh do długu państwa nie są jeszcze ukończone.

Także  obl igacje d-omestykalne Gorycyi nie są wciągnione do 
długu państwa, dlatego że administracja państ.wa jeszcze je nie p r ze 
ję ła  a procenta płaci prowincjonalny fundusz Gorycyi,  któremu skarb 
państwa ni?- daje żadnej subwencj i .

Dług indemnizacyjuj uważany jest  w prawdzie w ścisłem zna
czeniu tylko za dług właściwych krajów koronnych. Ale ponieważ 
ten dług przez rozłożenie na wszystkich podatkujących cięży, i 
skarb całego państwa zań ręczy,  a obligacjom, jego przysłuża-ją te 
same prawa i przywileje co i obligacjom długu państwa,  wice ko- 
inisya rozeznawała stan także  i tego długu z końcem! grudnia 1859 
roku w  c. k. nadwornej buchhalteryi  centralnej i kredytowej pań
stwa,  i przytoczyła w osobnym wykazie obok ogólnego długu pań
stwa.

W  tym wykazie wykazała komisya szczególnie suń!3{29.548.540 
zł. 58 c.)  tych obligacji  długu indemnizacyjncgo, które wystawione 
zostały’ za laudemia zniesione i za które skarb państwa procenta 1 
kapitał  do funduszu długu indemnizacyjnego ma wypłacać.

Ale ponieważ zpłaccnie tych kapitałów dopiero po upływie 
oznaczonych późniejszych terminów ma nastąpić, więc me były te 
raz jeszcze wraehowane w dług państwa. Po tym wstępie ośmiela
się komisya długu państwa podać do wiadomości W as z ej c. k. apost.
Mości, że podług głównego przeglądu tego zestawienia cały dług’ 
państwa z początkiem "■ 1860 ćo do swojej nominalnej wartości 
z następujących sum się s k ł a d a :

I )  W  dawniejszym długu państwa łącznie z kapitałami kameral
nego długu w walucie wiedeńskiej . 105,214.991 zł. 22%Vc.

II)  w nowych fundowanycn długach, a 
mianowicie:

a )  w monecie konwencyjnej łącznie z ka
pitałem długu kameralnego i kwotą
zwrotną  dla M otde^eneto , r azem 4 1.818,225.207 zł; «58’/'8 c.-

b j  w austryackiej walucie razem z Lom-
bardo-weneckim długiem . . . . . 73,302,958 zł. 77  e,

III . )  w bieżącym powszechnym długu pań- ł
s twa  łącznie z kwotą  przypadającą



na Austryę z bieżącego Lombardo-
wenec.kieg'0 d ł u g u ...................................  345,214.156 zł. 45 c.
w walucie austryackiej.
Aby wartość ca Jej sumy długti państwa dla łatwiejszego p rze 

glądu w walucie austryackiej przedstawić,  obliczone zostały podług 
skali IGO w. w . :  42 a ust. w. i 100 k. ni,: 105 aust. w. dawniejszy 
dług przeznaczony do losowania, nowszy oprocentowany w mon. 
kon. na 5 proc. kapitał,  nieoproćcntowany i spłacić się mający dług 
podług nominalnej war tośc i ;  suma wiec cała umieszczonego pod 1. i II. 
konsolidowanego długu wynosi . . . .1 . 92 2 , 85 7 . 375  zł. 7 5 1/i 0 c-
a po wliczeniu bieżącego długu . . . .  345,214.156 zł. 45 c.

cały dług państwa w austr .  walucie . . 2.268,071,532 zł.  1 9 ' / 10c.
z rocznym procentem 99 ,465.947 zł, 59 <k
w austr.  wal. z początkiem roku 1860 wynosił.

Aby uskutecznić dokładną kontrolę długu państwa v odpowie
dzieć sumiennie i innym obowiązkom włożonym na nią podług § -11  
najwyższego patentu z 23. grudnia 1859 postanowiła komisya długu 
państwa na podstawie rozpoznanego stanu długu państwa prowadzić 
główny protokół  tego długu, ażeby tym sposobem ut rzymać w ewi
denc j i  wszystkie zmiany, k tóre  się wykazują po dokonanem rozpo
znaniu sprawozdań ,  przesyłanych c, k. dyrekc j i  długu państwa | 
z końcem każdego półrocza.

Dług państwa jak  Wasza  c. k. apost. Mość z tego zestawienia 
najłaskawiej powziąć raczy,  składa się ze 101 rodzajów obligacji— 
w trojakiej walucie —  a o 16 różnych  stopach procentowych,  a 
mianowicie:

po 1 —  i y ,  —  1 34  —  2 —  2 7 ,  —  2 ‘4  —  3 —  3 ’4  —  
3*4 —  3 %  —  3 V2 —  33/s —  4 ~~ —  5 i 6 proc. oprocen
towanych a prócz tego w 197 pomniejszych podziałach wystawio
nych obligacji .

Wieloletnie doświadczenie uczy, że taka różność w walucie 
podług której procenta się obrachowują i taka rozmaitość kategoryi 
obligacyjnych, w obec pojedyuczości,  która panuje w innych pań
stwach nie tylko nie przyczynia się do ułatwienia obrotu austr. 
obligacjami państwa w kraju i za granicą,  lecz przeciwnie utrudnia 
go nawet.  Ale tak znaczna rozmaitość obligacyi długu państwa 
wymaga także znacznego wydatku pieniężnego, wiele czasu i ludzi 
t ak co do wydania obligacyi a względnie i kuponów, jako też co 
do przeprowadzenia  rachunkowości  w kasie, składania rachunków i 
kontroli ,  tak że już  nawet  ze względów ekonomii politycznej wy
daje się koniecznem zmieniać powoli cały tak rozmaicie podzielony 
dług państwa na jednolitą stopę procentową a najpierw ej po 5 proc. 
i na jedną walutę.

W  ocenieniu tych stosunków raczył  Wasza  e. k. apost. Most: 
dla ułatwienia spraw długu państwa nie tylko najłaskawiej pozwolić 
najwyższęm postanowieniem wydanem już  3. września 18»8 dobro
wolną konwersyę  wszystkich nic przeznaczonych do losowania i 
połączonych z pewna spłatą obligacyi długu państwa oprocentowa
nych niżej 5 proc.  na jedną kategoryę  obligacyi po 5 proc. w austr. 
wał . ,  ale nawet  zas trzegłeś  sobie Wasza  c. k. apost. Mość podług 
§. 6 najwyższego patentu z 23. grudnia 1859, wydać osobne ro z 
porządzenie względem stopniowej przemiany wszystkich nie prze
znaczonych do losowania obligacyi długów państwa na 5 proc. obli
g a c j e  w wal, austr.

Przez  dobrowolną konwersyę  zostały od 15. listopada 1858 
do 31. grudnia 1859 wydane 5 proc. o b l i g a c j e  w wal. austr. tylko 
w wartości  38,327.530 zł. ,  a zatem tylko ża małą część tych obli
gacyi ,  k tóre  były przydatne konwersyi ,  dla tego że rozporządzenia,  
k tóre  e. k. ministeryum tinansów pod dniem 26. października 1858,
1. 4393 - F. M. i pod dniem 4. maja 1859,  i- 2 3 9 9 - P ,  JV|. wydało 
tak co do wypłaty w gotówce przy konwersyi  dla otrzymania 5 proc. 
obligacyi i częściowych obligacyi długu w walucie austryackiej,  
j ako  też  co do niejednostajnego poboru procentu od podatku do
chodowego,  (k t óry  będzie po trącony ,  od obligacyi w mon. konw. 
tylko 4 TU/ 1(10 proc.  zaś od obligacyi w wal. austr.  zupełny 5 proc.)  
nie ułatwiały konwersyi .  P o n i e w a ż ' jednak dotychczasowe prze
szkody konwersyi  dadzą się usunąć, a co będzie równie z dobrem 
państwa jako i wierzycieli,  gdy przymusowa zaprowadzi się kon
w e r s j a ,  —  ośmiela się zatem komisya długu państwa przedłożyć 
najuniżeńszy wniosek, Wasza  c. k. apost.  Mość raczyłeś najłnskn- 
wiej rozporządzić:

że stopniowe zamienianie wszystkich nie przeznaczonych do 
losowania obligacyi długu państwa w monecie konwencyjnej na obli
g a c j e  w wal.  austr .  oprocentowanej  po 5 proc. w naznaczonym 
najwyższęm postanowieniem terminie było dokonane i że przytęm 
należy się t rzymać  tej zasady, że wierzyciele państwa nie powinni 
ponosić żadnego uszczerbku  w pobieranych dotychczas procentach.

Ponieważ w razie gdy Wasza  c. k. apost.  Mość raczy naj
łaskawiej przyjąć ten najuniżeńszy wniosek, przy równoczesnem od- 
Powiedniem zmniejszeniu długu oprocentowanego w monecie kon
wencyjnej dług państwa w  wal. austr.  w krótkim czasie znacznieby 
urós ł  a przeto wyznaczona na to w §. 6 najwyższego patentu z d. 
23.  grudnia I S 59 suma amortyzacyjna stałaby się wielkim ciężarem 
dla administracj i  finansowej, ośmiela się więc komisya długu pań
stwa przedłożyć  jeszcze ten najuniżeńszy wniosek:  Wasza  c. k. 
apost.  Mość raczy najłaskawiej rozporządz ić :  że te raz  umarzanie 
długu pańs twa ma być ograniczone do oznaczonych w §. 5 wyżej 
wymienionego najwyższego patentu obligacyi, które na mocy zawar
tego w odnośnych postanowieniach co do pożyczki wyraźnego za 
pewnienia częścią losowaniem, częścią wykupowaniem na giełdzie

muszą być umorzone;  że jednak  7. dalszem umorzeniem obligacyi 
wystawionych w wal. austr.  tak długo należy się zatrzymać,  dokąd 
nadwyżka z dochodów państwa nic dostarczy dostatecznych ś rod
ków nie tylko aby umorzenie obligacyi opiewających na walnie au- 
slryaeką,  ale także i innych obligacyi częściowo mogło być do k o 
nane, gdyż inaczej umarzanie długów dawniejszych za pomocą nown- 
zaciąganych. dlngów byłoby połączone ze znacznemi ofiarami.

Wiedeń, dnia 4. czerwca 1860.
Józef  ks. Colloredo-M an*feld  r. w. Alfons Mg-. P u lla n in m  r. w. 
Baron Anzelm Rolhftchiid  r. w, Z. C. P opp  r, w. Maurycy W o- 

dfanner  r. w. Piotr  M um iam i r.  w-. A. Dii cle r. w.

Z iWasSrylsa  telegrafują pod dniom S. iipca : „Zavnla miano 
wany jes t  ministrem marynarki .  —  Amnestya rozszerzona została 
na wszystkich tych, k tórzy  podlegają jnryzdykeyi wojskowej i za 
polityczne przes tępstwa byli oskarżeni lub skazani .“

(Wiadomości b ieżące .  — Książę Walii do AmrryU,).

E i O i u l y n . 10. Iipca, 8 godzina rano. Na wczorajszem po
siedzeniu izby wyższej powtórzy ł  margrabia Norman by swe zaska
rżenia na Garibald.ęgo. Lord Brong-hani i sekretarz ministeryum 
spraw zewnętrznych,  lord Wodehonse,  gorliwie bronili oskarżonego.

T im es  popiera in te rwencję  mocarstw zachodnich w Syryi.
—  Wczoraj  wsiadł książę Walii na okręt  „ !!e ro“ w Londynie,  

i odpłynął do Plymouth —  a z tamtąd miał dzisiaj wyruszyć w po
dróż do państw Zjednoczonych i do Kanady. Królowa z ksiecirin 
małżonkiem towarzyszyli  mu aż do Necdles, południowo-zachodniej 
części wyspy Wiglit. Po powrocie rozpocznie książę znowu swe 
nauki w Oxford i Cambridge.

— Poseł  francuski p. Persigny,  który na pogrzeb księcia Hie
ronima jeździ ł  do Paryża,  powrócił  8 . Iipca do Londynu.

— Pogłoska,  jakoby kanclerz skarbu, p. Gladstone podał sio 
do dymisyi, dotychczas nie potwierdza się.

(Poselstwo m . i  rok ars sK ie. — Pu dżet. — Seśya p n u r  o da w er, a przedłożona. — Wymów-u i
panu Kern. — Posagi za  wysil il i  ur*edmkom. — Wiadomości bieżące.)

10. Iipca. Dziś o 1 ’/2 godzinie nastąpiło w St. Cloud 
uroczyste przyjęcie marokańskiego poselstwa. We trzech sześcio- 
kontsych powozach wjeżdżali do dworu. W pierwszym jechał  Ęl- 
Hady-Moliamed-Farrady,  wuj pierwszego ambasadora:  baron Jabouct,  
mistrz ceremonii, i Sćhefcr,  pierwszy tłumacz cesarski języków 
oryentalnych;  w drugim Sii-cł-Hady-I.dris, pierwszy ambasador;  Sid- 
el-Bernusi:  kajd Abdel-Kader,  jenerał-komendant  czarnej gWardyi 
Cesarza marokańskiego;  baron Fcuillet de Ćonchcs, mistrz cere
monii. a w trzecim wicckonzul w Rabat  Baumicr,  tudzież urzędnik 
konzuSain Pelissier. Najwyższy mistrz ceremonii przedstawił  Cesa
rzowi posłów. Po skończonej uroczystości odjechali do hotelu By
ron, gdzie stanęli. —  Jak  M onitor dzisiaj donosi, otrzymał Cesarz 
także od Sułtana kondolencyę z powodu śmierci księcia Hieronima.

— Komisya budżetu ukończyła swe czynności i wypracowanie 
swe przedłożyła ciału prawodawczemu. Ogólna suma wydatków 
podług kosztorysu rządowego wynosiła początkowo 1.844,188.685 
franków. Przyjęto przez komisjo i radę państwa redukc je  wyno
siły 4 ,066.82? franków. Budżet  więc wydatków obliczony- ostate
cznie na 1.840,121.858 franków.

—  .Sesya  ciała prawodawczego przedłużoną została do 14go 
Iipca, Po pierwszens przedłużeniu o 1 miesiąc, i po wtór  nem o 4 
tygodnie,  ses ja  ta t rwać  będzie 4 ’;a miesięcy. Mówią o nndzwy- 
czajnem zebraniu ciała prawodawczego w miesiącu październiku, 
ażeby głosować nad dodatkowym budżetem, z powodu przyłączenia 
Sabaudyi i Nissy. Teraz  glosowanie to odbyć się nie może, po
nieważ deputowani w nowych departamentach nie są jeszcze mia
nowani.

-— Pan Thouvenel miał wymawiać panu dr. Kern, że 110!a 
sejmu związkowego z dnia 28. maja, uchylająca propozycje  Francy i,, 
została przez dzienniki ogłoszoną;  propozycye tc były poufne i po- 
winue, były być trzymane w sekrecie.

—  Mówią od niejakiego czasu wiele o projekcie utworzyć 
pewny rodzaj dóbr ziemskich, którchy służyły za posag dla urzęd
ników państwa w nagrodo zasług. P. Fould jest, j a k  mówią, bardzo 
za tym nowym projektem, a i sam Cesarz, jak mówią, mieni g o  
pożytecznym. Jeden p. Persigny, j ak  utrzymują,  sprzeciwia się temu.

—  M onitor  dzisiejszy zawiera a rtykuł  z podpisem deputowa
nego okręgu Sekwany dr. L. Veron, w którym opisuje cesarski 
dom przytułku w Vineeiuies dla przychodzących do zdrowia robo
tników.

Belgia.
(Przyjęcie Króla w  Gandawie,)

» 8 . Iipca. Dzisiaj rano o godzinie 10. odjechał 
Król  z księciem i księżną brabancką,  j akoteż  z hrabią Flandryi i 
l iczną świtą do Gandawy. Wszyscy  ministrowie z wyjątkiem pana 
Tcsch  towarzyszyli  Królowi. W  dworcu kolei żelaznej za przyby
ciem witali Króla wszystkie władze miejscowe a burmistrz Gandawy 
miał przemowę,  na którą Jego M. Król odpowiadając sławił  zna
nych z odwagi i silnego uczucia niepodległości dawnych mieszkań-

♦



oow Gandawy i chwalił obecny • konstytucyjny stan państwa, do
dając : „Tak zastały nas borze,  co nurtowały roku 1848 Europo, 
°’dr/,ie sami umkUśmy chwalebnie wszelkich nicbezpicczciislw: byt 
'•ns?, polityczny uchroniony został  od wszelkiego napadu. Jaki  bądź 
"'sy taić może przysz łość :  rok 1848 nauczył nas, jak uniknąć 
v'Nzeikiego niebezpieczeństwa, a prz^tem wyjść szczęśliwie i z ho- 
nurem.“ A w końcu dodał Król :  „Pokąd mię opatrzność zachować 
!’«czy przy życiu, pozostanę wierny powołaniu memu i w mojej 
°jeowskiej miłości ku wam niezmienny.”

'Wiochy.
(Podru'/< Ojfa ś»\ do Civit;ivt'cohij. -  Doniesienia x Neapolu.)

Etssj i is .  Gi&tnaTe di R om a  opisuje podróż Jego Świątobli
wości na dniu 2. b. na. z Rzymu do Civitavecchii, gdzie Ojciec św. 
zwiedza! nowe fortyfikacje.  Miał to być prawdziwy pochód Irynm- 
kilirFT Na wszystkich slacyach jak również w Civilaveććhii witały 
^jca św. liczne tłumy ludu z uniesieniem radośc i ,  a w Rzymie, 
gdzie Ojciec św. powrócił  wieczorem, były ulice wiodące do W a 
tykanu świetnie ozdobione i oświetlone. Te wyraźne dowody naj- 
szczcrszeg’0 przywiązania wzruszyły widocznie Ojca św. Oficerowie 
óanciisey, którzy najwięcej zasłużyli się około budowli nowych 
hiriyfikacyi w Civi!avccchii, otrzymali dekorneye, a jenerała Goyon, 
który przedstawiał  tych oficerów, zaszczycił  Ojciec św. wyrazem 
nżnnnia swego,

Z Marsylii donoszą telegrafem, że do Spoleto wysiany został 
korpus iryjski w liczbie 10.000 ludzi, a jeszczJF oczekują przybycia 
^000 Irlaudów7.

N e a p o l .  Conftiifniiotmel pisze : „Rząd ncapolitański użył
"szel luch potrzebnych środków ku ochronie Messyny przeciw a ta 
kom Garibaldeg-o. Na sześć mil od Messyny rozstawiona jest  straż 
f z e d n i a  w liczbie 26.000 ludzi 'piechoty, kawalcryi i artyleryi,  a 
korespondent dziennika Noutelli&te de MarneiUe powiada, żc to 
' 'zielne wojska, i że pragną pomścić się za klęskę poniesioną pod 
Palermo, aie mają złych dow-ódzców. Podług tej samej koresponden
cji ma Garibaldi 16.000 ludzi dobrego wojska i 22 .000 chłopów.“

-— Nowy prefekt polieyi w Neapolu wzywa ludność, ażeby 
Zachowując się roztropnie,  jak przystało mieszkańcom cywilizowa- 
llpg‘o kraju, niezakłócała spokojności,  szanowała osoby i majątek i 
zachowywaniem cnót obywatelskich, umiarkowaniem, posłuszeństwem 
'v obce ustaw i unikaniem nierozważnych słów, zgiełkliwych scen 
’ zbiegowisk starała się utrwalić pomyślność osobistą i publiczną. 
Większość mieszkańców Neapolu zaleca się spokojnem ‘i godnem 
^chowaniem cywilizowanego ludu. Ażeby uchronić tę większość 
fićl wszelkiego niebezpieczeństwa, zakazuje się wszelkie zbiego
wiska i okrzyki podbui-zającc, a władza wojskowa otrzymała rozkaz,  
iożprószać w odpowiedni sposób zgiełkliwe zbiegowiska. W  końcu 
Wyraża prefekt polieyi nadzieję, że zacni obywatele przyjmą życz-  
'i'vic to upomnienie i umiarkowaniem swojem oszczędzą nieprzy
jemnych kroków władzy wojskowej.

—  Espero. utrzymuje, że rząd neapolitański wypuścił ochot- 
•'ików, którzy znajdowali się na zabranych statkach, tylko za przy-  

' beczeniem, że nichędą więcej walczyć przeciw Neapolowi.

Doniesienia % ostatniej poczty.
i BO P y ź ,  1 2 . lipca. Wiadomość o zamachu na konznla fij^t- 

' '"skiego w Bejrucie ni e n  o twierdza sic.
8Ba r j Ż , '  11. lipea. Jenerał  Goyon został  odwołany z posady 

' j e z d n e g o  komendanta wojsk okupacyjnych w Rzymie, a miejsce 
lego zajmie jenera ł brygady. • ^  Neapolu odeszły 50. b. m. bez-
!'°średnic propozycye do Turynu;  nadzwyczajny poseł neapol. zje- 
1^‘e później. —  Expedycya pułkownika Cosenza zawinęła już do 
j/>Wmu. —  W  Paryżu spodziewany jes t  poseł Garibaidego, książę 

:’n Caltaldo, z własnoręcznym listem dyktatora do Cesarza.
ł L e n c l y n  , 14. lipca. Na dzisiejszem nocnem posiedzeniu izby  

]n*#zej oświadczył  lord John R u sse ll:  .Anglia przyjęła projekt 
‘‘■oiiferencyi; Prusy i Austrya nie postanowiły nic jeszcze, i nie 
|v'adom0 też,  co odpowiedziały inne mocarstwa.  Co do podstawy 
‘■°nferencyi nie istnieje żadna umowa. —  Dalej mówił minister, że 
t>\1'zymnne rapor ta  niepotwierdzają wiadomości , j akoby Napoleon 
a,iał w Yil la franca proponować Austryi zwrócenie Lotnbardyi. G a -  
^ ‘tti w iedeńska  dodaje, żc wiadomość ta zdaje się być zupełnie
lezżasadna. •

I b m ł d y i t , 13. lipca. Na dzisiejszem nocnem posiedzeniu izby  
oświadczył  lord John R u sse ll:  że mocarstwa muszą zapo- 

jedz rzeziom w Syryi.  Obce okrętn będą ochraniać tamtejszych 
■ ^'żeścian; zawiść pomiędzy mocarstwami nie przeszkodzi  wcale 
°n' ll5 ażeby współnem działaniem położyć koniec rzezi,  

j., . O sprawach włoskich mówił lord John  R u sse ll:  „Anglia ob- 
1 \ p przy tej zasadzie,  że Włochom wolno obierać sobie rząd.  Nie

.' 'em, CZy Garibaldi pójdzie do Neapolu czy do Rzymu, nie sądzę 
'(.y k, ażeby północne i południowe Włochy mogły tworzyć połą- 
>Z?Ue państwo pod jednym rządem. Jeśli Król neapolitański zdoła 
^°)ednae swój lud i skłonić, ażeby żył pod jego berłem, nie będzie 
J i ^ i a  nic mieć przeciw temu. Jeśli konstytucya zaspokoi 'Sycy- 
ti-i' 1 1‘ie powie Anglia nic przeciw temu,  ale gabinet  angielski 
^Nyuia się tej zasady7, że każdy7 lud ma prawo obierać sobie rząd. 
oś -01 wolno jest  t akże Rzymianom, Neapolitanom i Sycylianom 

""'iadczyć się, pod którym rządem pragną zos tawać;  albowiem

ustalenie wolności i niezawisłości Wioch  sprawiłoby tylko radość 
Anglii .a

* 1 0 . lipca. P,ząd przeznaczył  sumę 200.000 lirów 
do rozdania pomiędzy zasłużonych ubogich plebanów w dawnych 
prowiueyach. — Jak  słychać, upoważniło angielskie towarzystwo 
„British Fińanciol Association“ w7 Londynie swego reprezentanta  
Conte Vardoni,  układać s i f  z Bersanim względem pożyczki Gari-  
baldego na 4 milion, funt. sztr .  —  Książę di San Casoldo, poseł 
sycylijski, odjechał dziś do Paryża. —  Dziennik florencki Unita 
italiana  zaprzecza wiadomości,  j akoby Mazzini znajdował się w S y
cylii.

T u r y n .  11. I ipeo. Toczą się układy wzglefićm bezpośredniej 
komunikacji  telegraficznej między Piemontem i Sycylia z Cagliari 
do Marsals. —  Bawi tn były jenera ł papieski Gregorio,  miał już 
kilka kontercncyi z Cavourem; przywiązują do tego znaczenie poli
tyczne. Syn \ i l l amariny  powrócił  do Neapolu z depeszami Caroura 
i pismem Króla Wiktora  Emanuela do Króla neapolitańskiego. —  
Dalszy los internowanych na wyspie Ischia oficerów nie jes t  jeszcze 
wiadomy. — Słychać,  że Hiszpania pozwoliła jenerałowi  Prim objąć 
dowództwo nad armią noapolitańską, — W Palennie t rwa  dotąd 
przesilenie gabinetu. —  Przyczynę ostatnich zaburzeń w Palennie 
przypisuje Ln.fariniemu,

T u r y n  • 11. lipca. -Unione podaje list z Rzymu z doniesie
niem, żc do 1 urynu ma być wysłana pewna dostojna osoba, by wy- . 
jednać przyjazne porozumienie miedzy Rzymem i Turynem.

T u r y n ,  12. lipca. Rząd neapolitański wyprawi,  oprócz po
selstwa do i  ury nu, margrabię Lagrcca ministra robót publicznych 
w nadzwyczajnej inisyi do Paryża i Londynu.— Słychać z pewnego 
źródła,  że Papież układa z kardynałami swoimi ważne reformy.

C l e n s u a ,  13. lipca. Podług wiadomości z Neapolu z 11 . 
b. m. panuje w tein mieście zupełny spokój.

G e s m a  j, 13. lipca. Ncapolilnńska korweta parowa „Veloce“ 
(sześć dział) przeszła do Garibaidego.

S f J o r e n c y u » 8 . lipca. Mówią tu o odezwie Napoleona do 
Toskanów względem res taurac j i  dynastyi łotnrynskiej. Rząd nie 
chce ogłaszać odezwy, i namiestnik królewski wyjechał dlatego na 
zawsze z Floreucyi.

B a w e i t e a ,  8 . lipea. Dziś odszedł do Sycylii oddział  
ochotników, uzbrojony koszten^ t t ^ j s z e g o  towarzystwa „So cięta 
naz'iouale.“

F e r r a r a , 7. lipca. Zeszłej nocy wyruszyły wojska do Ar-  
genfy, gdzie zaszły rozruchy.

I ł i e d y o l a n ,  10. lipca. W  Ponte Lcgno wszczęły się zabu
rzenia podczas jarmarku,  i pospólstwo odparło gwardyc narodową, 
która chciała przywrócić porządek.

l*al«?rsis<>. 8 . lipea, (na Genuę) La Farina uwieziony został  
7. w nocy i na rozkaz  Garibaidego musiał natychmiast wyjechać. 
Ministcryum sycylijskie, dowiedziawszy sic o tom, żądało dymisyi i 
otrzymało, a za jego przykładem poszły inne władze.

R a y m *  6 . lipca. Obiega tu pogłoska ,  /,e stanęła umowa 
względem podziału królestwa Obojga Sycylii - Piemont ma otrzymać 
resztę państwa kościelnego z wyjątkiem Rzymu; F ran c j a  zabiera 
wyspę Sardynię i Genuę z wybrzeżem.  Obawiają się tu wtargnięcia 
jenerała Rosel.lis do marehyi. —  Książę Spada zapłaci karę1'p ie 
niężną i koszta procesu jeneralnego wikaryusza Ratta.

B T r & n i i f a i r t ,  12. lipca. Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu 
związkowego przedłożyły P r u s y , H a n o w e r , Oldenburg i Brema 
z załączeniem rapor tu koniisyi wybrzeżuej ,  s tanowcze propozycye 
względem obwarowania wybrzeży , które odesłano do wydziału 
wojskowego.

A t e s t y ,  7. lipca. Simons mianowany jes t  ministrem finansów, 
a Christenitis ministrem spraw wewnętrznych.  —  Książęta orleań
scy odjechali już.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 14, lipea.

Hotel eu ropejsk i :  PP. Chwalibóg 7l W iednia .  — Zgażdziński Kon., 
z Ulieka. — Sobański  Fel.,  z K ra k o w a . ,— P ie s l rze ck i  W ik , z Rosyi. — J a 
worski Apol.,  z Ordowa.

Hotel ang ie lsk i :  Słonccbi Zenon, z Krechowicc.  — Dahmft Jan Aug,,  
z  Ja ros ław ia .  — Udrycki Adolf, z W ie lk ich  Mostów.

t lo te i  Kuhna:  C h r z a n o w s k i  Michał,  c. lf. pens. radca  sądu kra j. ,  ze  S t a 
nisławowa. — Chrzanowski F ran . ,  e. k. notaryusz, z Buczaeza.

Do domu zajezdnego nr. 1?93Ą : Janiszewski  W al . ,  z Podola. — D o b rz ań 
ski Marc, ,  z Milatyna.

Zajazd podolski:  Dobrzański Stan .,  z Daszawy.
Dnia 15. lipca.

Hotel ro sy jsk i :  PP. Morawski Rom., z Ł uŁaw ca.  — R adziejowski E d w .,  
z Ditkowiec. — Gilewicz Grzymało Szcz. i Iżycki Miecz.,  z Rosyi.  — l i r .  Uę- 
kowski Adam, z W iednia .  — Hr. Dzieduszycki Alex., a K rakow a — Dulski 
Edw.,  z D ąbrów ki  — Hr. Drohojewski Kaz.,  z Tomanowiee .  — S o b o l e w s k i  
Ani., z Dragacówki.  — Abancourt Ksaw.,  z Ł ó w c z y ,  — Swiojkowaki Wlodz.,  
ces. ros.  ra d ca  państwa, z Wołynia. H r.  Drohojewski  Józef, z Daiiey.

Hotel eu ropejsk i :  Hr. T arnow sk i  T a d . ,  z Rosyi. — B aroni  Jan, z S io-  
wity. — Zaw adzki  Mik., z Belzea.

Hotel Kuhna: F a l k o w s k i  Michał, z Głuchowa.
Do domu zajezdnego Krynickiego:  H u b e r  lgn.,  c. k. poruczn.,  zc Stryja.

‘Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 14, lipca.

PP .  Antoniewicz Ant,, do Skomoroeh. — W izyta  Mik., do Smolnika.



Dnia 15. lipea,
PP .  W olski  F rań . ,  c. k. przełożony  powiatowy, do Sadowej W iszn i ,  — 

Dworski Alex,, adwokat krajowy, do Przem yśla .  — Hr, S U d iu c k i  W ła d . ,  do 
Rosyi. -— Szaw łow sk i  Tytus,  do B a ry eza .  — T er leck i  W ik t , ,  do Hoszowa. — 
K rasow sk i  Hen.,  S ie roczyńsk i  Jgn., ces. rog radca  ko log. » Sw ie jkowski  
W łod . ,  ces, ros, radca  państwa, do R o s y i .  — Dulski Edw.,  do l iawezy. — l ir ,  
R yszezew sk i  Józef,  e. k. szambelan,  do Rosyi . M orgenbesscr  Alex., e. k. 
notaryusz,  do Sadagury .

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. 
D nia  1 3 . lipca.

Pora

B arom etr  
w roieczo 

parys .  s p ro 
wadzony 80 
0 * Reauro.

Stopień
ciepła

według
Reaum,

S ta n  po 
w ie trza  
w ilgo 
tnego

Kierunek i siła 

w ia tru

Stan

atmosfery

7. god. z ran a
8. g od .po  pał.  
lO.god.wiecz.

324.00 
3 2 3 . i3  
■324 55

-ł- 15.4 81.3
-4-21.?  56.1
-4- 13.? - 86.3
Po oołudniu bu rza  3 . " ’50.

południowy sł. pochmurno

Dnia 14. l ipca 1860 r .  wyciągnięto  w c, k. u rzędz ie  loteryjnym lwowskim 
nastepujaee  pieć  l i c z b :

‘ u .  3 0 ,  ' S 9 .  M .  • « .
Przy sz łe  ciągnienia nastąpią  dnia 25. lipca i 4. s ie rpn ia  1860 r,

.Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.
Dnia 14. lipca.

Z pożyczki narodo. po SĘftf za  100 z ł r .  80 10. Metaliki po 5 % za 100 zł. 
70 60 ; po 4 % %  za 100 z l.  — ; po 4%  za 100 zł.  — .— . Ob l i g a  c y c  i n-  
d e m n i z  a c y  j n  »: Niższej Ausfry i  po 5% za i4)0 zł.  — . — ; W ę g i e r — , - ; 
Galicy) — — ; Bukowiny — .— ; A k e y e .  Banku narodowego sz tuka  846. ;
instytutu k redytow ego di a handlu i przemysłu. 193,80; n iższo -aus lr .  to w arzy 
stwa eskomtowego — —

.• Ł i s * y  a a s t ą w n e .  Galio. instyt. k red .  po 4%  za 100 z ł.  — .— ,
H ’e x J o w y .  Augsburg  za 100 zł.  połmln. niemieck. w a lu ty  108.65. — 

Lipsk  za 100 talarów — , — . Londyn za 10 funtów sz te r ł .  126.35. Medyolan 
za 100 zł.  waluty austryack .  — , — . Paryż  l a  100 fr. — — .

( K n r s  m ł o t a .  Dukaty ces, mennicze 0 . ;!, dukaty ces. pełnej wagi 
— korony -—.— , półkorony t  -

K u r s  l w o w s k i .

Dnia 14. lipca. gotówka |  towarem

Dukat  holenderski 
Dukat  cesarsk i  ,
Półimperya ł  zł. r o s y j s k i ...................
Rubel  s re b rn y  rosyjski  . . . . . .
T a la r  p ru sk i  .  ........................
Polski ku ran t  i p ięciozłotówka 
Galicyj. listy zas tawna za  100 złr .

' /o

zł. e. zl. Ca
wal.  auslr. 5 96 6 2

» Ti 5 99 G 4
?) fi 10 33 10 45
« fi 1 98 2 1

* 1 90 i 04
V; K-

84 30 84 83
kuponów 71

79 45
•7.1
80

65
20

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 12. lipca.

Ss 57 ł u g  p u b l i c z n y .
A. P a ń s t w a .  pien.

I>o

W auslr .  wal.  po 5% . . 
7j pożyczki  naród, po h \  
Yi r .  1851, se r .  B. 
Metaliki po 5%

dtto. „ 4 % %
dtto. „ 4 %  .
dtto. „ 3 %  .
dtto. „ 2*/*% *
dtto. „ 1% . .

P rzez ,  do wylos. z r .  1839 
„ 1854 
„ 1860

Ronty Como po 42 lir .  aus.

W ylos.  obi. dawn. 
długu puńst.

P rz e z ,  do ios. obi. 
daw.długu państ.<
7. proc. w kra ju

V. o
dtto. z p rocen t  |  ” 

za g ran ica  . / ”

66.50 
80 10 
9 7 —  
70 50 
62.75 
55 .—- 
41 50 
35.25 
14 —

127—  
96 — 
96 25
15.50

P° 5%
« * ‘/ a % 6 1 . -  
„ 4 %  54—
„ 3V2% 4 7 —  
„ 3%  5 9 —
» 8V*%5 3 - -  
» —  
» *% M —

1 % ^ 3 8  —  
5%  6 8 —

4% 5 4 —
B . K r  a i ó w7 k o r o n n y c h

.Niższej Auslry i 92 50
1 W yż,  Aust. i Salb. 90 —
1 Czecb . . . 92.50

£ 'CQ IM o raw ii  , 8 8  50
O) OO i S z lą sk a  . . * * . l 8  —
c. w /S fy ry i  . . . 4 * • 88.50

«ł t̂ .Tyrolu . . ♦ * - 9 4 .—
>>*
o \ 5 i \  Kar , Krainy. i -Wyb. 89 .—
bf.>0 . J W ęg ier  , . ,  .  . 73 —

O  ,1 Ban. Tern., K raary i
O CL 1f i Sławonii .  .  . 70 60

Lom

Galicy i . . . . .  71 25 
'S iodmiogr.  i Buków, 09 25 

w en .  poż. z r .  1850 — .—

towar.  
66 75
80.25 
9 8 -
70.75 
62 85 
55 50 
42 -
85.75 
14 10

127.50
66.25 
97 25
15.75
68.50 
62— 
5 5 .—
48. 
60.-—
5 4 —
4 9 .— 
44 — 
3 9 —
68 50 
6 2 .—
5 5 —

93 —  
91 —

93 —  
89 —
88.50
89.50 
95 —
89.50 
73 75

71.25 
71 50
69 75

pion.
W en. pożyczka z r.j l .859 80.50 

po 5%  68. -
D ług Tyrolu 

D ług  Sa leburga  

Dług Krainy .

S« S t a n
po 8*/ '»«

V

4% 54.-
3 ' / A « -
3%  3 9 -
» V * % 3 3 -  
2 %. 2 6 -  
1 % % S 3 .-

tow ar.
60.75
68.60
6 5 —
4 8 —
40,—
34 —
27.—

■ 23.50
i lo n te s ty jk a ln

%%%
10 — 
13 —  
12 . —  

i i —  
10—

18 —  
14— 
I S 
I S —
n  —

846 -  847

191.— 191 10

100 zł.
4 100 zł. . .

2 V i ^  za  100 zł. . .
„ 2%  za 100 zł. . - .
„ 1% %  za 100 zł. . .

3 .  A k ę y e  
Banku nar.  . . . . . .
In s t .  kred.  dla. handlu po 
200 zł.  w, a. . . . .  .

N iż .-au s t r .  towT. eskomt.
po 500 z ł ..............................

Półn. kolei po 1 0 0 0 zł. m.k. 1881 
Tow. kolei żel, p aństw a  po 

200 zł.  m. k. czyli 500 fr, 260 
Kol.Ces. E lżbie ty  po 200 zł. 191 75 S92 25 
Połud .-pó łn .-n icm . kslei  

kom. po 200 zł. m. k. . 127 50 
Kolei Cisy po 2€ '  zł m. k. 

po 100 zl- ( 6 0 .^ )  wpłaty  126.— 
L om b.-w en .  kolei żel. po 

200 zł. w- a- czyli 500 fr. 
z w p ła t?  ( 5 0 % )  . . J 154 —

Kol. Kar .  Lud. po 200 zl. 
m .k .z  w p ł .po ldO zł . ( 5 0 % )f3 4  75 135.25 

Kol. P r e s z b .T y r n .  1. emis.
po 200 z ł.  m-k. . , . a g ._

dtto. II. emis.  po 200zł.  m.k, 58. —
Kolej B ns teh rad zk a  po 

500 zł. m. k, 640—
Kolej Aussig.-C-iepl. po 

200 zł. m. k .  . . . .  . 80 —
z wpłala  60 zl,  (3()%) . -y  —  —

Kol. Bern. Ross.  po 200 zł. — —
dtto. z p ierwszeństwem  

po 200 zł- m. k. 2oo.-

pien. towar
Kol. Grac.-Klifi. i Tow. 

górn .  po 200 żi. w. a. . ——  116.— 
Austr .  tow arz .  żegl. par. 

po 500 zł. m. k . . . . . 4 4 3 . — 445.-— 
Lloyda w T ryeśę ie  po
500 zł. m. k ......................... 190.— 200.—

Mostu łańc. w Peszcie  po
600 zł.  m. k .................... 3 8 0 ____  3 8 5 . - -

Tow7. młyna par. w W ied. 
po 500 zł. m. k .  . . .  340.— 350.— 

Powsz. aus tr .  Tow. gaz. 
po 250 zł.  m. ' k .  . . .  —.— — . —

ta.

i 8C  - 
1882

261 -

128

126,

156 «

2 4 —  
55 .—

650—

82 —

. B anku n a ro 
dowego j 

w mon. k o n . i

B anku r.a ro- _j 
dowego i 

w  wal.  austr .  i

io:

96,

Ł ś e « y  z a s t a w a ć .  
Glet. po 5% 101 - -  
10 „ 5 % ^ ?  25
przeznacz,  do 
los. po 5%  92 80 

na 12- m. 5% 
za 100 zł. 100.— 

przez ,  do los. 
po 5% . 88 2;f

Gal.  Tow! kred .  po 4%. . . 8 4 . —
S ,  O j t l i g ą r y f  z  p r a w e m  

j n l ę j n r g E C s i s t w a .
Kolei “E lżbiety  no S5z za 

100 zł. 'viii. k. . . . . .
Tow. aus tr .  ko), państw a  

po 500 fr. . . . . . .  130.—
Kol. półn. po.100 zl. nu k. 94. — 
Koi: Lomb. wen. po 500 fr ,  128.50 
Koi. Gloggn. za 100 zł. - — . — 
Tow. żeg. par.  na Don.

za 100 zł. m. k ..................— —
Lloyda za 100 zl. . . • ■—. —

Inst.  kred . dla handlu po 
100 zł.  w.  a, — . . . . 106 —  

Tow. żeg. pa r .  na Don. po 
100 zł.  m. k. . . . . .  99 50 

Pożvcz.viYye. po t t o H .  w .a . l  17. — 
P f l W z .  miasta Budy po 

40 zł. vz. a. . . . . . .  36.50

50
75

93 .—

88 50 
84.50

130.50 
94.50

139.50
84. ~

9 3 —  
8 7 .—

1S6 25

99 75
i 18. -

3 7 —

pien. to w a r
Esterhazego  po 40 zł. m. k .  83.50 84 — 
Salma ,, 4o „ „ 40.25 40 75
Palfiego' „ 40 „  „  39. ■ 38 ó(t
Clarego. „ 40 „ ,, 36 76 37 25
St.  Genois „ 40 „ „ 39.25 39 7jj
W indisehgriitza  2 0 zł. „ 23.50 24 .—
W aldste ina  20 „ 28.50 29 —
KegleVicha 10 „ „ 54 59 16 . —

W e k s l e .
(Na 3 miesiące .)

Amsterdam za 100 zł. hot. — 
A ngsburgza  100 zl. w. p.-n. — . — 108.75 
Berlin  za 100 tal.  , . . — —  - .—
" T 7ocł?w za 100 tał'. . . — .— —
Frankfu r t  za 100 zł. w. p,~r. — . — 108.75 
G eu u P  za  100 lir. piein. , — . — -  . -
Hamburg za  100 M. B. . — ~  95.75
L ipsk za 100 tal. . . . .  — —  
L iw o rn a  ,za 100 lir.  los!-;. .. —
Londyn za 10 ft. sz t  .. . 126 35 126.50 
Lugdun za i(!0 fr. . . . — —  — . -
Medyolan za 100 zł.  w. a. — . — — . —
Marsylia za 100■ fr. . . .  — — - — .—
Paryż za 100 fr. . . . .  — . • ■ 50.40
Praga  za 100 zł. w. a. . — , — —
T ry es t  za 100 zł. w. a, . — .— — , ~
Weneoya za H)0 zł. w. a. — —  —

(31 dni po ukazaniu .)  
B u k a resz t  za io o  p ias tr ,  w o ł .— — 
Konsfaiitynopol za 100 piast.  tur.  — 
Dyskonto weks,  Bank. nar.  . „ . Ct% 
Procenta za zaliezki Bank. nar.  

na pap. pubł, . . . . . . . . . .  5%

K u r s
w przec ięc iu  w w. a.

Dukaty ces. m en ................6 -A. 6 c.
dtto. pełnej wagi . . . 6  . 5  „

K o r o n a .............................. 17 n 55 «
Półkorona ~  „
Napoltnindoi' —  „ —- „
Rosyjski irn p IP i — «
Kurs korony w c. k. kasach 13 zł. 60 r.

i i  1 1  m  w  s i k a .
(P rz e s tę p s tw a  targow e.)  U rząd  targow y miasta  L w ow a ukarał  w ciągu 

p ie rw sze j  połowy bieżącego m iesiąca  częścią  pieniędzmi, a częścią a resztem i 
konfiskatą pode jrzanych  a r ty k u łó w :  1) dz iewiętnaśc ie  par ty i  za podhupowanie ; 
2)  siedm partyi za  n ieupoważniony handel;  3) jed n ą  za przedawanie  n iezdro
wego  eh leba;  4) jedną  za  zatarasow anie  p rz e j ś c ia ;  6) ośm-partyi za  pokątne 
p r z e d a w a n ie ;  6 )  dwie  pa r tye  za niepozwolone p r z e k u p s tw o ; 7)  jedne  za p rz e 
dawanie  w ęgrowate j  w ieprzowiny ; 8) jedne  za p rzedaw an ie  ryb n iezdrowych . 
9 )  jednę  za p rzedaw an ie  fa łszowanego mleka.

(Orfeonistom) przy  odjeździe  .z Londynu dostało się  w upominku 3000 
biblii  w języku  francuskim. Ale celnicy f r a n c u s c y  je  skonfiskowali,

(Szczególne  kradz ieże .)  Z Genuy % dnia 5. l ipca  donoszą równocześnie  
kilka dz ienników: W  zeszłym  tygodniu ukradziono z tutejszego królewskiego 
arsenału  marynarki 48 żelaznych a rm at  okrętowych, 24, 18 i !2to funtowych, 
7, których każda waży ła  1700 kilogramów ; co więcej znik ły  one zupełnie z Ge
nuy, i pomimo poszukiwań polieyś,  aby odkryć sprawców, usiłowania  były n a 
d a rem n e .  Ostatniej soboty \vieczorem znikło znowu 8 jrek n y ch  armat z nowego 
molo. W czoraj  nareszc ie  widziałem, ja k  prowadzono p rzez  ulicę dwa działa.  
P rzy tom ni  temu mówiły -że są wykradzione z ba te ry i  Cava, i fo pewnie  nie 
p ie rw sze .  T ą  razą  bylj złodzieje  tak szczęśl iw i,  że znaleźli  w porcie  dogodne 
wozy pod t ran sp o r t ;  każdy wóz ciągnęło dwa muły, k tó re  poganiał woźnica łub 
złodziej.  Banda  ta istotnie nadzwyczajnie  j e s t  bezcze lną.  Kradną także  i zapasy 
okrę tow e,  i to w znacznej  ilości. W  prochowni w Cornegliano z łodziejs twa po

w ta rza ją  się n ieu s ta n n ie ; dzieją się  w biały dzień w  obecności innych, a na
w et  uczciwych ludzi.  A ec> w tehi na jdziwniejsza,  że im więcej k rad n ą  p r o c ) 11 
i t d ., tero-więcej  go sporządza ją ,  tak, że złodzieje zawsze na św ieże natrafia;? 
zapasy.

W  y  k a z
dochodów na c. k. uprzyw. galicyjskie j żelaznej kolei „Karole L u d w ik a .11

Przes t rzeń  obrotu 28 mil.
®3BOT4JZ3K)£3asnma»*«a«uj*sss«iOT.

Miesiąc

Komunikaeya osób T ran sp o r t  towarów
___ -=«>

Razem

Liczba
podró
żnych

wal. aast. cetnary
celne

wal. aust. wal,  aost .

zi | e. zł.  ' I c. z l.  1 
..... .... ................

Czerwiec 1860 * » 122 631. 
Do togo od 1 s ty cz 

n ia  po 31 maja!
1 8 6 0 .  « . . .  . 197.952

46.076

*66,162

811 608.713

4 3 | s , 403.224

169 599

690.647

<4 215.676

9 4 1 856.810

55

37

R azem  . . |  i 20633 j 212.239 CS4J2,911.937 j 8 6 0 .2 4 7 16 8 11,072486193 
Przychód bruto  w cze rw cu  1859 (z p rzes lrzen i  23 mil) wynosił f 2 2 2 .6 1 0 174 

*) Oprócz tego przewieziono 26.178 celnarów  celnych rozmaitych p r żC' 
syłek rządow ych  bez obliczenia nnleżytośei transportow ej,

Główny Redaktor  JW* ^ Z V 9 e n ta « ts a Z  c. k. gaiic. d ra ka m i rządow ej.


